“Sesungguhnya Islam telah meletakkan dasar relasi kaum Muslimin dengan

selainnya berdasarkan prinsip perdamaian dan keamanan, bukan peperangan dan

kekerasan”4

3 Wahbah az-Zuhaili, Mausu’ah al-Fiqh al-Islami wa al-Qadlaya al-Mu’ashirah, Damaskus-Dar al-Fikr, cet
ke-1, 1431 H/2010 M, juz, VII, h. 103

4‘Adil Ahmad Abdul Maujud dkk, Takmilah al-Majmu’ Syarh al-Muhadzdzab, (Bairut: Dar al-Kutub al-
‘Ilmiyyah, cet ke-1, 1428 H/2007 M), juz, XXIV, h. 117. Lihat pula Wahbah az-Zuhaili, Atsar al-Harb fi Fiqh al-
Islami, h. 130-135 dan 788.